
11 HLÁSKA • listopad 2002

HLÁSK A
Zpravodaj Magistrátu města Opavy ❖ Listopad 2002

Z obsahu:  Vyhodnocení soutěže „O nejkrásnější okno“ • Vyúčtování tepla • Nové publikace • Domino ve Strasbourgu •
Krátké zprávy • Služby pro postižené občany • Kulturní kalendář •

Radní na svém 80. zasedání Rady statutárního města Opavy dne
1. 10. 2002 mj.
schválili
• Operační plán zimní údržby městské komunikační sítě na období od

1. 11. 2002 do 31. 3. 2003. Realizátorem zimní údržby a odpověd-
nou organizací za bezpečné užívání vybraných komunikací a chod-
níků jsou Technické služby Opava, s.r.o.

projevili souhlas
• s výchozí částkou Místního poplatku za provoz systému shromaž-

ïování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunál-
ních odpadů ve výši 384 Kč na osobu a rok pro přípravu návrhu
rozpočtu na rok 2003. Zároveň uložili vedoucí odboru životního pro-
středí předložit skutečné náklady na provoz uvedeného systému za
rok 2002.

vzali na vědomí
• primátorem města předložený návrh na umístění 21 výlepních ploch

pro účely předvolební kampaně pro Volby do zastupitelstev obcí.
Tyto výlepní plochy budou rozmístěny k termínu 18. 10. 2002.

Z jednání Rady a Zastupitelstva statutárního města Opavy
Dne 16. 10. 2002 se uskutečnilo 27. zasedání Zastupitelstva statu-
tárního města Opavy, které bylo posledním ve volebním období
1998–2002. Zastupitelé na něm mj.
schválili
• zřízení školských zařízení jako příspěvkových organizací obce. Vzniklo

tak 45 právních subjektů. Jedná se o základní školy, mateřské školy
a školní jídelny.

• poskytnutí finančního daru Jihočeskému divadlu v Českých Budějo-
vicích, dále Basketbalovému klubu, a.s., 21 mil. Kč na stavbu více-
účelové haly a příspěvek 3 mil. Kč na provoz klubu.

• prodej haly v areálu trolejbusů na ul. Krnovské, dosud sloužící jako
vozovna a opravna trolejbusů, formou veřejné společné dražby.

Doc. RNDr. Ing. Jan Mrázek, CSc., primátor Statutárního města
Opavy, na zasedání poděkoval členům Zastupitelstva statutárního
města Opavy za práci vykonanou v uplynulém volebním období.

Ing. Ingrid Jurmanová, vedoucí kanceláře vedení města
Ing. Ivan Štencl, vedoucí odboru vnitřní správy

Ve dnech 3.–5. října 2002 se uskutečnilo setkání zástupců tří měst –
Opavy, Racibórze a Liptovského Mikuláše. Toto trilaterální setkání se
konalo v rozsáhlém objektu Ústřední hasičské školy v Jánských Kou-
pelích a zúčastnili se ho jak nejvyšší představitelé, tak pracovníci úřadů
těchto tří měst. V průběhu setkání primátorů a jejich náměstků byla
zhodnocena čtyřletá partnerská spolupráce a byly prezentovány vize
spolupráce v nadcházejícím volebním období (ve všech třech zemích
se letos na podzim konají komunální volby). Téměř osmdesát pracovní-
ků městských úřadů se v rámci tohoto setkání zúčastnilo dvoudenního
programu, jehož součástí byly zajímavé přednášky – mj. podrobné se-
známení se způsobem každoročního hodnocení pracovníků Úřadu města
Racibórz, byl představen image pracovníka městského úřadu a Cent-
rum pro evropská studia VŠB-TU Ostrava připravilo přednášku na téma
„Systémy veřejné správy ve vybraných zemích EU“. V rámci této před-
nášky byly uvedeny i rozdíly veřejné správy v České, Polské a Sloven-
ské republice. Toto ojedinělé třístranné setkání bylo završením dlouho-
leté spolupráce města Opavy a jeho nejvýznamnějších zahraničních
partnerů.

Ing. Jana Galuszková, vedoucí odboru vnějších vztahů

Setkání zástupců tří měst

Městský dopravní podnik Opava, a.s., upozorňuje své partnery, klienty a všechny cestující MHD v  Opavě, že došlo ke změně sídla
společnosti. Nová adresa MDPO, a.s.: ul. Bílovecká 98, 747 06 Opava 6 (Kylešovice). Kontakt včetně podávání informací na tel. čísle: 553 759
050, fax 553 624 928, případně na http: www.mdpo.cz.

Ve dnech 9.-10.11. 2002 se uskuteční v novém areálu dopravního podniku Den otevřených dveří. Veškeré informace mohou cestující získat
v kanceláři DPMO na Horním náměstí nebo na http: www.mdpo.cz.

Od října mohou cestující v Opavě cestovat třemi novými nízkopodlažními autobusy Solaris Urbino. MDPO, a.s., v současnosti také zkouší
v provozu nový nízkopodlažní trolejbus Solaris Trollino. Přestože je to další výrazný posun v  kvalitě cestování MHD, nemůže dopravní podnik
zatím z důvodu malého počtu těchto nízkopodlažních vozů vyznačit konkrétní spoje v jízdních řádech. V okamžiku, kdy bude vozový park obnoven
natolik, že nízkopodlažní vozy budou tvořit zhruba polovinu vozového parku, může dopravní podnik v jízdních řádech vyznačit konkrétní časy
a spoje obsluhované těmito nízkopodlažními vozidly. Ing. arch. Pavel Mališ, náměstek primátora

 Ing. Hynek Woitek, ředitel MDPO, a.s.

Sdělení Městského dopravního podniku Opava, a.s.

Odbor životního prostředí Magistrátu města Opavy vyhlašuje pod-
zimní úklid, který proběhne na území města Opavy ve dnech 4. 11. -
22. 11. 2002.

V tomto období budou postupně podle přiloženého harmonogramu
rozmístěny na vyjmenovaných stanovištích kontejnery, které budou slou-
žit občanům k uložení odpadu z úklidu zelených ploch a prostran-

Podzimní úklid
ství kolem domu. Jedná se o suché listí, větve, trávu, plevel, shrabky,
kamení, zeminu a jiný inertní odpad tj. ten, který nemá nebezpečné
vlastnosti.

Další odpady - kusový, objemný, stavební, případně nebezpečný jako
ledničky, televizory, pneumatiky, autobaterie, obaly od olejů a nátěro-
vých hmot můžete bezplatně odevzdat ve sběrných místech:



2HLÁSKA • listopad 2002

Hálkova ul. v Kateřinkách
prov. doba: letní provoz – pondělí až pátek od 11 do 17 hodin

sobota od 8 do 11 hodin
zimní provoz – úterý od 11 do 17 hodin

sobota od 8 do 11 hodin
Bílovecká ul. v Kylešovicích
prov. doba: letní provoz – pondělí až pátek od 11 do 17 hodin

sobota od 8 do 11 hodin
zimní provoz – středa od 11 do 17 hodin

sobota od 8 do 11 hodin
ul. Přemyslovců v Jaktaři
prov. doba: letní provoz – pondělí až pátek od 11 do 17 hodin

sobota od 8 do 11 hodin
zimní provoz – čtvrtek od 11 do 17 hodin

sobota od 8 do 11 hodin
Po zkušenostech z minulých let, kdy byly kontejnery naplňovány
z 50 % jiným odpadem než ze zeleně a vzhledem k výraznému zvýšení
poplatku za uložení odpadu na skládku, jsme obdobně jako při jarním
úklidu přistoupili k organizační změně, která se týká doby stání kon-
tejnerů na stanovištích.

Kontejnery budou přistaveny ve 14 hodin a odvezeny téhož dne
v 18 hodin.

 Upozorňujeme, že důsledkem nekázně některých občanů dochází
k zvýšení nákladů za uložení odpadů na skládku. Vzhledem k limitova-
ným finančním prostředkům odboru životního prostředí pak mnohdy nelze
vyhovět oprávněným požadavkům občanů na rozšíření počtu stanoviš�
a zvýšení počtu přistavených kontejnerů. Doufáme, že respektováním
těchto zásad naši občané přispějí ke zdárnému průběhu podzimního
úklidu.

Rozmístění velkoobjemových kontejnerů
4. 11. 2002 - pondělí

Jateční – naproti prodejny potravin
Jiráskova – mezi domy č. 5–7
U Panského dvora – uslepení

5. 11. 2002 - úterý
Mlýnská – konec u řeky
Kylešovská – odstavná plocha naproti domu č. 51
Ochranova – u parčíku

6. 11. 2002 - středa
Nákladní – uslepení s Tomáškovou ulicí
YWCA – zpevněná plocha u kaštanu
Slámova – u opěrné zdi

7. 11. 2002 - čtvrtek
nám. J Adamsonové – parkoviště u parku
Skřivánčí – za křižovatkou s ul. Jurečkovou

Englišova – u prodejny potravin
8. 11. 2002 - pátek

Puškinova – do vozovky
Palackého – u domu č. 14
Horovo nám. – uslepení

11. 11. 2002 - pondělí
Sluneční – za vjezdem do sběrny
Šeříkova – křižovatka s Květinovou ulicí
Stará silnice – křižovatka s ul. Prokopa Holého

12. 11. 2002 - úterý
Šeděnkova – parkoviště u prodejny Barum
Šebelova – pravá strana za ulicí Přemyslova
Slavkovská – křižovatka s ul. Pavlovského

13. 11. 2002 - středa
Boční – pravá strana za ul. Krnovskou
Žižkova – křižovatka s ul. Nadační
Mostní – u domu č. 11

14. 11. 2002 - čtvrtek
Wolkerova – naproti domu č. 32
Rolnická – konečná stanice autobusu (INGSTAV)
Ratibořská – odstavný pruh vedle DŘEVONY

15. 11. 2002 - pátek
Raškova – vozovka naproti domu č. 11
Hillova – vozovka naproti domu č. 24
Pekařská – vozovka naproti domu č. 107

18. 11. 2002 - pondělí
ul. 28. října – křižovatka s ul. U Švédské kaple
Válečkova – křižovatka s ul. Fügnerovou
Fügnerova – křižovatka s ul. Na Bahně

19. 11. 2002 - úterý
Kolofíkovo nábřeží – s ulicí Na Potůčku
Jurečkova – u kotelny
Heydukova – vozovka

20. 11. 2002 - středa
Zahradní – křižovatka s ul. Tyršovou
Mendlova – panelová plocha u restaurace
Ztracená – křižovatka s ul. Gudrichovou

21. 11. 2002 - čtvrtek
Vaníčkova – vozovka
Wintrova – spojka s ul. Slovenskou
Hlavní – u domu č. 93

22. 11. 2002 - pátek
Bílovecká – plocha před restaurací U zajíce
Ruská – křižovatka s ul. Na Pomezí
U Hřbitova – plocha u hřbitova

Ing. Marie Vavrečková, vedoucí odboru životního prostředí

Vyhodnocení soutěže „O nejkrásnější okno“  roku 2002
V roce 2002 proběhl šestý ročník soutěže „O nejkrásnější okno“.

Hodnotící komise – zástupci Magistrátu města Opavy, odborů hlavního
architekta, vnějších vztahů, životního prostředí a vedoucí úseku zahrad-
nictví Technických služeb Opava, s.r.o., – posuzovala a hodnotila kom-
poziční uspořádání výsadeb, úroveň údržby a zdravotní stav rostlin.

Uveřejňujeme jména vítězů v jednotlivých kategoriích:

A. Pro rodinné a bytové domy:
I. Kategorie - Květinová výzdoba oken:

1. GRUNEROVÁ Dana, Budišovská 4, Opava
2. ŠINDLEROVÁ Dagmar, Slezská 20, Opava-Malé Hoštice
3. KRAMNÁ Marta, Popská 3, Opava

II. Kategorie - Květinová výzdoba balkónů:
1. ŠAFRÁNKOVÁ Drahomíra, Mahenova 1a, Opava
2. HOHNOVÁ Marie, 17. listopadu 20, Opava 6
3. WITTASSKOVÁ Lenka, Zahradní 11, Opava

III. Kategorie – Květinová výzdoba předzahrádek:
1. ŠINDLEROVÁ Dagmar, Slezská 20, Opava-Malé Hoštice
2. STALLMACHOVÁ Hana, Karlovecká 4, Opava-Vávrovice
3. RIBKOVÁ Pavla, Slezská 46a, Opava-Malé Hoštice

B. Pro školy, podnikatelské subjekty:
IV. Kategorie – ocenění získal: Ústav sociální péče, Mánesova 7, Opava

Všem vyhlášeným vítězům soutěže blahopřejeme.

 Rovněž bychom chtěli poděkovat za účast ostatním soutěžícím
a zároveň všem občanům města Opavy, kteří svá rozkvetlá okna, bal-
kóny a předzahrádky do soutěže nepřihlásili, ale přispěli tím ke zkrášle-
ní vzhledu města.

 Pozvánky s upřesněním data, hodiny a místa konání slavnostního
předání cen obdrží vítězové soutěže osobně.

Ing. Marie Vavrečková
vedoucí odboru životního prostředí

Vyúčtování tepla a TUV za rok 2002 u obecních bytů v Opavě
Od 1. 1. 2001 platí zákon č. 406/2001 Sb. o hospodaření energií

a zákon č. 458/2000 Sb. energetický zákon. 12. října 2001 byla schvá-
lena Vyhláška Ministerstva pro místní rozvoj č. 372/2001 Sb., kterou
se stanoví pravidla pro rozúčtování nákladů na tepelnou energii na
vytápění a nákladů na poskytování teplé užitkové vody s účinností od
1. 1. 2002.
Ústřední vytápění

Rozúčtování nákladu na ústřední vytápění (ÚT) v poměru 30/70 %
(základní/spotřební složka), již není povoleno. Limit je tvořen 40–50 %
základní složky, která se rozúčtuje podle započitatelné podlahové plo-
chy. Zbytek tvoří spotřební složka 60–50 %, která se rozúčtuje úměrně
podle indikátorů. U obecních bytů byla zvolena základní složka 40 %
a spotřební 60 %.

Úplně nová věc ve vyhlášce je zaměřena na rychlou kontrolu správ-
nosti výše nákladů na ÚT, připadající na konkrétní byt. Kontrola se
provede následovně. Celkový náklad na vytápění celého domu podě-
líme celkovou započitatelnou podlahovou plochou domu. Získáme prů-
měrný náklad na 1 m2 započitatelné podlahové plochy. Touto hodno-
tou vynásobíme započitatelnou podlahovou plochou bytu, který chce-
me překontrolovat. Výsledek vynásobíme konstantou 1,4 (+ 40 %)
a získáme maximum, které můžeme za teplo k vytápění konkrétního
bytu zaplatit. Výsledek je v Kč a porovnáme jej se součtem základní
a spotřební složky bytu. Vyhláška hovoří i o minimální výši. Tu zjistíme
tak, že konstantu 1,4 (+ 40 % maximální krajní limit) zaměníme za
konstantu 0,6 (- 40 % minimální krajní limit). Porovnání provedeme
obdobně.



33 HLÁSKA • listopad 2002

V praxi to znamená, ze pokud měl někdo z nějakého důvodu malou
spotřebu tepla, bude mu uměle upraven počet dílků na minimální krajní
limit. Toto pravidlo platí i obráceným směrem.

Další změnou je § 4 odstavec 7, který řeší neumožnění odečtu nebo
instalaci indikátoru. Pokud se nepodaří byt zpřístupnit napoprvé běž-
ným způsobem (vylepením zpřístupněnky do vchodu domu), bude pro-
vedeno druhé zpřístupnění formou samostatné zpřístupněnky vhozené
za přítomnosti svědka do schránky. Pokud ani na druhý pokus nebude
nikdo zastižen, bude provedeno třetí zpřístupnění poštou, a to doporu-
čeným dopisem s vracenkou, avšak zvýšené náklady půjdou k tíži uži-
vateli nepřístupného bytu a mohou činit až 300 Kč/byt. Pak samotné
vyúčtování nákladů na dodávku tepla a TUV bude provedeno náhrad-
ním způsobem podle § 4 a 5 odst. 7, to znamená, že spotřební složka
nákladů bude činit 1,6 násobek průměrné hodnoty připadající na 1 m2

započitatelné podlahové plochy zúčtovací jednotky u TUV trojnásobek.

Teplá užitková voda
Náklady na ohřev TUV se dělí na složku základní a spotřební v po-

měru 30/70 %. Základní složka se dělí podle podlahové plochy. Nákla-
dy na médium (studené vody pro TUV) se vyúčtují na celých 100 %
podle náměrů vodoměrů.

Termín vyúčtování se prodlužuje ze 3 na 4 měsíce. Po doručení vy-
účtování začíná běžet 21denní lhůta reklamačního období. Přeplatek
nebo nedoplatek je splatný do 7 kalendářních měsíců.
Několik důležitých informací

• Pokud nemůžete být při odečtech doma přítomni a nelze-li přístup
k měřidlům zajistit jinak, informujte neprodleně o této situaci svého by-
tového technika.

• Odečty měřidel a indikátorů začnou od 30. 11. a budou ukončeny
17. 12. 2002.

Ing. František Zdražil, ředitel správy nemovitostí, REMARK, s.r.o.

Informace Úřadu práce v Opavě
Informační a poradenské středisko pro volbu povolání (dále IPS) jako součást Úřadu práce v Opavě poskytuje aktuální informace o možnos-

tech a podmínkách studia pro širokou veřejnost, žáky a studenty. K dispozici jsou údaje o síti středních, vyšších odborných a vysokých škol, o
studijních a učebních oborech v regionu a celé České republice ve všech formách studia. IPS provádí individuální a skupinové poradenství pro
žáky a studenty škol, organizuje pro ně besedy k volbě povolání, k problematice vstupu do zaměstnání, k seznámení s činností úřadů práce. IPS
nabízí pomoc při výběru studijního nebo učebního oboru pro žáky 9. tříd základních škol a jejich rodiče. Informační a poradenské středisko lze
navštívit v úředních hodinách úřadu práce, nejlépe však po domluvě na telefonu – 553 608 107.

Zveme Vás srdečně také na prezentační akci středních škol a učiliš� z opavského okresu i z jiných okresů INFORMA 2002 pro školní rok
2003/04, která se koná v prostorách Integrované střední školy v Opavě, Kolofíkovo nábřeží 51 v úterý 3. 12. 2002 v době od 8 do 17 hodin a ve
středu 4. 12. 2002 do 16 hodin. INFORMA pokračuje dne 5. 12. 2002 v budově Gymnázia v Hlučíně od 8 do 16 hodin.

V minulém školním roce proběhl již třetí ročník soutěže Mládí a vě-
dění, kterou v České republice stejně jako v několika dalších evropských
zemích vyhlašuje firma Siemens. Posláním soutěže je podpořit u dětí
a mládeže zájem o nové technologie a vést je k týmové spolupráci,
rozvíjet jejich tvůrčí schopnosti.

Soutěž vzbudila mezi žáky a studenty velký zájem. Přihlásilo se cel-
kem 836 týmů a 204 týmy své prezentace včas dokončily a zaslaly do
soutěže. Největší zájem o soutěž projevily školy Moravskoslezského
kraje (přihlásilo se 105 týmů a 27 svou práci skutečně dokončilo)
a získaly také nejlepší hodnocení – z deseti hlavních cen čtyři.

V pondělí 30. 9. 2002 byly výsledky slavnostně vyhlášeny v Národ-
ním technickém muzeu v Praze. Ve vyšší věkové kategorii obdržel jed-
nu z hlavních cen tým pocházející z Opavy. Třetí místo obsadili stu-
denti z SPŠ a SUŠ v Opavě, kteří zaujali svou prací Opava – poznej
naše město. Vedoucí byla Mgr. Kateřina Jančíková, členy Kateřina Fus-
sová, Kateřina Zajícová, Lucie Winklerová, Lenka Šafarčíková, Miro-
slav Žáček, David Ohnheiser, Michal Mura a David Valík.

V tomto roce proběhne další ročník soutěže, určený opět pro všech-
ny základních, středních a vyšších odborných škol. Pro letošní rok byla
vybrána následující soutěžní témata:
1. téma: Co pro nás znamená vstup do Evropské unie?
2. téma: Setkáváme se ve školách s násilím
3. téma: Učíme se s multimédii
4. téma: Zde žijeme, sem chodíme do školy

Pro učitele, kteří povedou týmy, bude jako každoročně uspořádán
odborný jednodenní seminář - základní pro ty, kteří vedou tým poprvé
a pokročilý (jakýsi workshop) pro ty, kteří již z předchozích ročníků sou-
těže mají určitou zkušenost.

Harmonogram začínajícího ročníku soutěže je následující:
15. listopad 2002 – uzávěrka přihlášek
listopad 2002 – rozeslání podrobných informací přihlášeným týmům
listopad, prosinec 2002 – odborné semináře pro učitele

Výsledky soutěže o nejlepší multimediální projekty Mládí a vědění 2002
leden – květen 2003 – příprava multimediálních prezentací
15. květen 2003 – termín pro zaslání prezentací do kanceláře soutěže
červen 2003 – vyhodnocení soutěže odbornou porotou
září 2003 – slavnostní vyhlášení výsledků soutěže (celodenní slavnost).

Další informace o soutěži Mládí a vědění jsou k dispozici na interne-
tové adrese: www.siemens.cz/multimediaprojekt a nebo přímo
v kanceláři soutěže: Agentura DAHA, Na Veselí 56, 140 00 Praha 4,
tel.: 261 226 973, e-mail: mladiavedeni@daha.cz. Soutěž má také svou
hot-line: tel.: 312 685 411 (všední dny 8.30 – 14.30 hodin) a e-mail:
mladiavedeni@daha.cz.

Mgr. Dagmar Hartmannová, ředitelka kanceláře soutěže

Opavská kultura 1989–2003
Z pohledu kulturního místopisu lze naše město bez nadsázky považovat za velmi slibnou líheň talentů či jakousi uměnímilovnou oázu. A� již je

silné tvořivé podhoubí této lokality dáno čímkoli, pravdou je, že špičkoví umělci mohou vyrůstat jen v místech, kde k tomu mají vhodné podmínky,
kde působí výrazné pedagogické osobnosti a existuje nefalšovaný zájem posluchačů o kulturní dění. To vše zde nacházíme ve vzácné symbióze.
Proto také přípravný výbor Bezručovy Opavy pro další, již 46. ročník zvolil motto OPAVA V EVROPĚ – EVROPA V OPAVĚ. Součástí festivalového
programu by měla být mimo jiné výstava a vydání publikace zachycující profesionální i amatérský kulturní život města po roce 1989. Výstava
i kniha by měly objektivně a reprezentativně zachytit vše podstatné – kulturní instituce, galerie, agentury, školy s uměleckým zaměřením, kluby
a kina, soutěže a festivaly, autory literárních a uměnovědních textů, činohru, operu a loutkové divadlo, výtvarníky, architekty, výstavy, pěvecké
sbory a orchestry, skladatele a interprety, folklórní, rockovou, country a jazzovou scénu. Potřeba vydání publikace je dána také tím, že v knihách,
které byly o Opavě nedávno vydány, nejsou informace o kulturním životě úplné a současné dění je postiženo spíše okrajově. Protože publikace by
měla obsahovat i adresář kulturních institucí či osobností a termínové přehledy opakujících se akcí, žádáme zástupce agentur, institucí i jednotlivé
tvůrce o spolupráci. Prosíme proto, abyste potřebné podklady a fotografickou dokumentaci odevzdali do konce listopadu Mgr. Petru Rotreklovi –
na odbor školství a kultury Magistrátu města Opavy. Mgr. Petr Hanousek



4HLÁSKA • listopad 2002

Dne 9. 10. 2002 uspořádal Sportovní klub Městské policie Opava
spolu se Stanicí mladých turistů a přírodovědců v Opavě závod v pád-
lování na speciálních závodních pramicích na Stříbrném jezeře v Opavě
s názvem „Primátorky 2002“ – O putovní pohár ředitele Městské policie
Opava. Závodu se zúčastnila pětičlenná družstva studentů opavských
středních škol. V každém týmu musely být dvě dívky. Cílem soutěže
bylo uspořádat závod, který je přitažlivý pro neorganizovanou mládež,
popularizovat tento sport a založit tradici, jakou mají i jinde. Vítězem
závodu se stalo družstvo z Integrované střední školy, na druhém místě
pak skončila Masarykova střední zemědělská škola a na třetím místě
Střední zdravotnická škola Opava. Vítězům předal hodnotné ceny ná-
městek primátora Statutárního města Opavy Ing. Václav Klučka. Podě-
kování organizátorů a startujících patří Magistrátu města Opavy, firmám
OP Control a Model obaly, a.s., které finančně i hodnotnými dary pod-
pořily uspořádání tohoto závodu.

Vodácké sportovní odpoledne pak pokračovalo dále pro složky opav-
ského integrovaného záchranného systému za mezinárodní účasti. Na
startu se sešlo celkově 11 družstev z Opavy a z našeho partnerského
města Ratiboře. Mezi startujícími byla družstva Policie ČR, Městské
policie Opava a Ratiboř, Záchranné služby Opava, Armády ČR, Hasič-
ského záchranného sboru, Vězeňské služby a Stanice mladých turistů.
I přes nepřízeň počasí se sešlo mnoho diváků, kteří vytvořili nádhernou
diváckou kulisu. Vítězem závodu se stalo družstvo Okresního soudu
Opava.

Rudolf Klapetek, Městská policie Opava

NOVÉ PUBLIKACE

Úspěšný den vodních sportů

Užitečná propagace Opavy
Magistrát města Opavy vydal kapesní

skládací plán města v měřítku 1:10 000,
který obsahuje též stručný popis 10 pa-
mětihodností a přehled možností ubyto-
vání v našem městě.

Text je ve dvou verzích: český/polský
nebo anglický/německý. Součástí sklá-
dačky je malý poznámkový bloček a se-
znam nových telefonních čísel nejdůleži-
tějších opavských institucí.

Skládací i nesložený plán města jsou
v prodeji v Městském informačním cent-
ru na Horním náměstí.

Stručná historie opavského skautingu
Junák – svaz skautů a skautek České republiky v Opa-

vě – vydal koncem října tr. za podpory Statutárního měs-
ta Opavy zajímavou 66 stránkovou publikaci s názvem
80 let skautingu na Opavsku 1921–2001. Její podstat-
nou část tvoří historie této významné společenské orga-
nizace od prvních let Československa po současnost. Přes
svůj složitý vývoj udělala mnoho pro výchovu několika
generací k čestnosti a statečnosti. Další část publikace
zachycuje „střípky“ z její bohaté činnosti zejména v po-
sledním desetiletí. Zajímavý je také jmenný rejstřík skaut-
ských činovníků, z nichž mnozí vykonali hodně prospěšného i ve svém
občanském životě. Publikace není v běžném prodeji. Lze ji získat ve
Skautském domě v Opavě, Na Nábřeží 4. jb

Další číslo Vlastivědných listů
Koncem října tr. vyšlo 2. číslo letošního, již 28. ročníku Vlastivědných listů Slezska a severní Moravy, které za podpory Magistrátu města Opavy

vydává Matice slezská v Opavě. V novém čísle je otištěna druhá část rozsáhlého pojednání o Slezsku, z dalších příspěvků lze uvést životní osudy
Faustina Ense, pedagoga, historika a zakladatele opavského muzea, vzpomínku na Dr. Pavla Ecksteina, opavského rodáka a světově proslulého
organizátora hudebních festivalů. Čtenáře mohou zaujmout též články o likvidaci ženského kláštera v Kravařích, adventistech v Opavě i o zdejších
fiakristech na přelomu 19. a 20. století. Pestrý obsah doplňují pohled z kraje (Velké Heraltice), několik jubilejí známých osobností a zprávy o
literatuře s regionální tématikou. jb

Domino účinkovalo ve Strasbourgu

Upozornění pro rodiče a sprejery
Máte-li doma syna či dceru ve věku 10 až 18 let, pak jim, prosím, dejte přečíst následující upozornění:

Jsi-li sprejer-sólista nebo máš-li potřebu podepisovat se po ulicích, výtazích či uvnitř domů svým „tagem“ pak bys měl vědět, že od
1. července tohoto roku z novely trestního zákona vyplývá, že lze člověka za poškození nějaké cizí věci tím, že ji postříká, pomaluje, nebo
popíše barvou či jinou látkou postihovat:
• Odnětím svobody na jeden rok nebo peněžitým trestem.
• Pokud tím způsobil značnou škodu, tj. více než 200 tis. Kč, může dostat pokutu nebo trest odnětí svobody od šesti měsíců do tří let.
• Pokud způsobí škodu velkého rozsahu, tj. více než milion korun, může jít do vězení na dva až osm let.

Jsi-li členem organizované skupiny, která „tvoří“, pak se sazba vždy posunuje k horní hranici, nebo� jde o organizovaný čin.
Je dobré si uvědomit, že majitel nemovitosti, kterou ozdobíš, nebude ani v nejmenším váhat a nechá si ji, na Tvé náklady, opravit a ještě Tě

poslat na pár měsíců do vězení. Dnes stačí pouze sprejera na místě zadržet, nebo mu „dílo“ i dodatečně prokázat.
 Mgr. Vít Dvořák, oddělení prevence kriminality

Dětský pěvecký sbor Domino se 20. října 2002 vrátil ze zájezdu do
západní Evropy. Na svém krátkém turné od 15. do 20. 10. děti absolvo-
valy jedno vystoupení za druhým. Začaly v německém Hinterschmidin-
gu, kde předvedly operu Brundibár. Tuto operu měly čest také předvést o
den později v kongresovém paláci Rady Evropy ve Strasbourgu pro účast-
níky konference „Učení o holocaustu a umělecké produkce“. Ještě týž
den byl soubor pozván na oficiální přijetí u našeho velvyslance Jiřího
Muchy přímo v jeho rezidenci, kde koncertoval více než dvě hodiny.

Následující den sbor zazpíval tři skladby přímo pro ministry školství
ze 48 zemí Evropy. Celou konferenci děti zahajovaly slezskou lidovou

písní: Ej, rano, rano. Konference se účastnila i ministryně školství ČR –
Petra Buzková, která posléze našim dětem i dospělým poděkovala za
„bezvadnou“ reprezentaci.

Dětem gratulovali, ale též poděkovali za neplánovanou podporu naší
delegace při jednáních o pomoci při odstraňování následků povodně
v Památníku Terezín jeho ředitel Jan Munk a Helena Dluhošová z Kan-
celáře prezidenta republiky.

Děti i dospělí z Domina pod vedením své sbormistryně Ivany Kleino-
vé opět skvěle reprezentovali nejen naše město, ale celou Českou re-
publiku. (redakčně zkráceno) Dr. Eva Petrášová



55 HLÁSKA • listopad 2002

KRÁTKÉ ZPRÁVY

Výstava opavských výtvarníků Vladimíra a Ondřeje Kočára
Dne 6. listopadu 2002 v 18.00 hod. zahajují v galerii U Jakoba svou společnou výstavu opavští

výtvarníci Vladimír a Ondřej Kočárovi. Výstava potrvá do 22. listopadu 2002. Opavské veřejnosti
je jejich tvorba známa ještě z galerie Díla a nyní z galerie U Jakoba, kde po řadu let uvádí své
podzimní výstavy. Oba vystavovali v českých i zahraničních galeriích a jejich díla jsou v soukromých
sbírkách prakticky po celé Evropě, ale i v Americe a v Austrálii.

Vladimír Kočár se narodil 27. srpna 1926 v Brně. Základy pro svou tvorbu získal na vysoké
škole pod vedením V. Makovského, E. Miléna, Fr. Doubravy. Po ukončení studia se přestěhoval
do Opavy, kde žije a tvoří dodnes. Věnuje se kresbě a olejomalbě. Zobrazuje krajinu a především
zátiší, která vytváří s citem pro jejich poetickou podobu a atmosféru.

Ondřej Kočár se narodil 1. února 1964 v Opavě. Vyrůstal pod vlivem svého otce, maloval již
od dětství. Na univerzitě se zabýval malbou, grafikou a jinými výtvarnými technikami. V současnosti
se nejvíc věnuje olejomalbě. Zobrazuje snová města a zátiší, rád maluje portréty.

Desítky návštěvníků z řad bývalých pracovníků, žáků, rodičů, ale
i široké veřejnosti přišly navštívit kylešovskou základní školu u příleži-
tosti 100. výročí započetí výuky ve školní budově na Hlavní ulici. Insta-
lována zde byla výstavka z historie školy s dobovými fotografiemi, do-
kumenty a kronikami. Žáci spolu s vyučujícími připravili bohatý kulturní
program se scénkami, tanečky a písničkami, předváděli práci v od-
borných učebnách chemie a fyziky, přírodopisu, informatiky, výtvarné
výchovy, jazyků a dalších. Ke zpříjemnění atmosféry přispěli rodiče žáků,
kteří přichystali pro tento den spoustu cukroví, koláčků a dalších dobrů-
tek. Nechyběl ani obrovitý dort v podobě školní budovy, kterým byl kaž-
dý návštěvník pohoštěn. K prodeji byl připraven almanach, pamětní po-
hlednice a triko s potiskem.

Oslav se zúčastnili i zástupci odboru školství Moravskoslezského
kraje, Okresního úřadu v Opavě a Magistrátu města Opavy. U této pří-
ležitosti byl Ing. arch. Pavlem Mališem, náměstkem primátora, slav-
nostně zahájen provoz na nově vybudovaném hokejbalovém a basket-
balovém hřišti v areálu školního sportoviště. Slavnostní den byl zakon-
čen kulturním vystoupením, velkolepým ohňostrojem a společenským
večerem s hudbou a tancem.

Mgr. Stanislava Burdová, ředitelka školy

Kylešovská škola oslavila 100 let

Mgr. Stanislava Burdová a Ing. arch. Pavel Mališ slavnostně zahájili
provoz nově vybudovaného hokejbalového a víceúčelového hřiště
s  umělým povrchem v areálu školního sportoviště ZŠ Opava-Kylešovi-
ce. Jedná se o I. etapu rekonstrukce školního hřiště. Ve II. etapě bude
rekonstruována atletická dráha, vybudováno doskočiště pro skok do
dálky a výšky a upraveno fotbalové hřiště.

Poděkování občanského sdružení ADRA
     Opavská pobočka humanitární organizace ADRA děkuje všem, kteří v minulých týdnech pomohli (a stále ještě pomáhají) různými způsoby
mírnit následky srpnových povodní. Dále je možné přispívat formou vkladu na účet 24442444/0300 nebo prostřednictvím pokladniček, které jsou
umístěny na hlavní poště, v prodejně Model Obaly na Nádražním okruhu a v opavských supermarketech Albert, Hypernova a Delvita.

Nové dětské oddělení Státní slezské nemocnice

Pomoc zahraničních dobrovolníků
Od 18. srpna do 6. září 2002 pracovali v Charitě Opava dobrovolníci

ze zahraničí – studenti architektury z Německa a dva Holanïané, muži
středního věku, kteří přijeli v rámci programu IBO (Mezinárodní staveb-
ní řád).

IBO vysílá již půl století dobrovolníky do různých zemí Evropy na
pomocné stavební práce při stavbě domovů pro chudé, při opravách
církevních objektů apod. Je to také skvělá možnost nejen pro naše stu-
denty, ale i ostatní zájemce-dobrovolníky, jak užitečně využít doby prázd-

Ve čtvrtek 24. 10. 2002 byl za účasti ministryně zdravotnictví MUDr.
Marie Součkové a dalších osobností slavnostně otevřen rekonstruova-
ný pavilon M dětského oddělení Státní slezské nemocnice v Opavě.

nin a dovolené, poznat jiné země, zdokonalit se v konverzaci cizího
jazyku, navázat nová přátelství v zahraničí.

Den otevřených dveří
Základní škola pro zrakově postižené a žáky s vadami řeči zve všech-

ny zájemce na svůj Den otevřených dveří, který se koná 8. 11. 2002 od
8.30 do 16.00 hodin v budově školy v Opavě, Havlíčkova 1.

Den veteránů 2002
Letos se opavská vojenská posádka již počtvrté připojí k celosvětové

akci – Dni veteránů. Pietní vzpomínka na účastníky a oběti válečných
konfliktů se uskuteční v pondělí 11. listopadu v 11 hodin dopoledne na
Městském hřbitově v Opavě.

Centrum Elim zahajuje
Slavnostní otevření Centra Elim na sídlišti Kateřinky-západ se usku-

teční v pátek 8. 11. 2002 ve 14 hodin. 9. 11. 2002 v 17 hodin se v Centru
uskuteční benefiční podvečer, který uvádí Aleš Juchelka (Medúza). Dne
10. 11. 2002 ve
14 hodin se zde
koná slavnost-
ní bohoslužba,
slouží ji Mgr.
Pavel Černý
(předseda Ra-
dy Církve bra-
trské).

Opavskou
v e ř e j n o s t
srdečně zve
Elim – křes�an-
ská společnost
pro evangeli-
zaci a diakonii.



6HLÁSKA • listopad 2002

KULTURNÍ KALENDÁŘ NA MĚSÍC LISTOPAD 2002

Centrum služeb pro zdravotně postižené v Opavě (Sdružení zdra-
votně postižených v ČR)
Činnosti:
poradenství:
- sociálně-právní poradenství
- poradenství v oblasti vzdělávání a pracovního uplatnění
- právní poradna (každé 4. úterý v měsíci)
- specifické poradenství pro jednotlivé skupiny zdravotně postižených
- informace o jiných organizacích a institucích, které poskytují služby

zdravotně postiženým
- informace o akcích sociální rehabilitace pořádaných v daném regionu
- informace o akcích spolkového a zájmového charakteru
- informace o přístupnosti budov a objektů veřejného a kulturního cha-

rakteru
služby:
- doporučování a evidence vyhrazených parkoviš� pro těžce zdravotně

postižené motoristy
- doporučování přednostního zřízení  telefonních stanic pro těžce zdra-

votně postižené občany
- doporučování zvýhodněných IS telefonních stanic pro těžce zdravot-

ně postižené občany
- depistáž sociálně slabých a osamělých zdravotně postižených
- zajiš�ování odborných služeb ve spolupráci s externími odborníky
- osobní asistence
- vydávání zpravodaje
Vedoucí: Dagmar Slaninová   Adresa: Liptovská 21, 747 06  Opava 6
Telefon: 553 734 109 Kontaktní osoba: Dagmar Slaninová

Svaz tělesně postižených v ČR (okresní výbor)
Činnosti:
- spolková a zájmová činnost pro tělesně postizené
- organizace rekondic
- plavání pro tělesně postižené
- spoluorganizace společenských akcí pro zdravotně postižené i další

Služby pro postižené občany a občany v nouzi
veřejnost: „Dětský den“, „Společenský večer“, výstava „Dovedné ruce“,
soutěž „Něco pro zdraví“

Předseda: Jaromír Ta�oun Adresa: Liptovská 21, 747 06  Opava 6
Telefon: 553 734 109 Kontaktní osoba: Jaromír Ta�oun

Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR (okresní výbor)
Činnosti:
- akce sociální rehabilitace (celoročně, 40% účastnický poplatek)
- přednášky
- rekondice
- cvičení jógy
- letní edukační tábory pro děti diabetické a respirické
- kurz životosprávy
Předsedkyně: Marie Illíková
Adresa: Liptovská 21, 747 06  Opava 6 Telefon: 553 734 109
Kontaktní osoba: Marie Illíková, Hlavní 215, 747 06  Opava 6, telefon:
603 413 963

Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR (základní organi-
zace – ONKO ISIS)
Nabídka služeb je určena každému, kdo má o ni zájem a prošel nádo-
rovým onemocněním.
Činnosti:
- setkání každý poslední čtvrtek v měsíci ve 14 hodin v klubovně na

Liptovské ul. č. 21
- rehabilitační cvičení
- plavání (každý pátek, Rehabilitační centrum na Englišově ul. od 14

do 15 hodin)
- rekondiční pobyty (za přispění MZ ČR)
- odborné přednášky
- kontakt s dalšími kluby a společnostmi
- kurz životosprávy
Předsedkyně: Marie Laníková Adresa: Liptovská 21, 747 06  Opava 6
Telefon: 553 734 109 Kontaktní osoba: Marie Laníková

SLEZSKÉ DIVADLO

1. 11. 10.00 PTÁK OHNIVÁK A LIŠKA RYŠKA Pro školy
2. 11. GRAND PRIX PEPA OPAVA – XXIV. ročník Mimo
4. 11. 19.00 NA TÝ LOUCE ZELENÝ Sk. M
6. 11. 9.00 KOČKA NA KOLEJÍCH – klub Pro školy

11.00 KOČKA NA KOLEJÍCH – klub
19.00 TO NÁM TO PĚKNĚ ZAČÍNÁ – Divadlo Semafor Mimo

7. 11. 19.00 A AŽ KRÁLEM A AŽ KATEM BUDEŠ Nová sk. 6
8. 11. 19.00 JANÁČKOVA FILHARMONIE OSTRAVA – pořádá

Statutární město Opava – viz Další kulturní akce Mimo
10. 11. 19.00 MADAME BUTTERFLY – balet - PREMIÉRA Sk. P
12. 11. 19.00 MADAME BUTTERFLY – balet Sk. 1
13. 11. 19.00 DON PASQUALE Stará sk. 2
14. 11. 19.00 DON PASQUALE Stará sk. 9

20.00 VEČER S … Klub
15. 11. 19.00 LOUPEŽNÍCI Nová sk. 4
16. 11. 10.00 PEER GYNT Sk. D
17. 11. 19.00 PEER GYNT – PREMIÉRA Sk. P
18. 11. 18.00 JULIE TY JSI KOUZELNÁ – Divadlo Na Fidlovačce Uzav. předst.
19. 11. 11.00 REQUIEM – kostel Uzav. předst.

19.00 PEER GYNT Sk. 1
20. 11. 18.00 DVĚ VDOVY Sk. O

19.00 UBOHÝ VEČER – klub Sk. M
21. 11. 18.00 DVĚ VDOVY Sk. S
22. 11. 19.00 PEER GYNT Nová sk. 3
23. 11. 19.00 LOUPEŽNÍCI Nová sk. 7
24. 11. 10.00 KRÁLOVNA KOLOBĚŽKA I. – pohádka, host. soub. Mimo

19.00 SEN NOCI SVATOJÁNSKÉ Uzav. předst.
25. 11. 10.00 TRISTAN A ISOLDA Pro školy

19.00 DON QUIJOTE DE LA ANCHA Mimo
26. 11. 9.00 DON QUIJOTE DE LA ANCHA Pro školy

11.00 DON QUIJOTE DE LA ANCHA Pro školy
19.00 LOUPEŽNÍCI Nová sk. 5

27. 11. 19.00 OCHOCHOLENÍ Stará sk. 2
28. 11. 19.00 SEN NOCI SVATOJÁNSKÉ Stará sk. 9
30. 11. 19.00 NA TÝ LOUCE ZELENÝ Mimo

1. 12. 19.00 THE BACKWARDS - koncert Mimo

KINO MÍR

V PÁTEK 1. 11. SE NEHRAJE!
2. 11. a 3. 11. 17.45 a 20.00 POLIBEK DRAKA
4. 11.– 6. 11. 17.30 a 20.00 XXX
7. 11.–10. 11. 20.00
7. 11.–10. 11. 17.45 KRÁLOVSTVÍ OHNĚ

11. 11. 17.45 a 20.00 DOST
V ÚTERÝ 12. 11. SE NEHRAJE!

13. 11. 17.45 a 20.00 DOST
14. 11.–20. 11. 17.45 a 20.00 ČERVENÝ DRAK
21. 11.–23. 11. 17.45 DOBA LEDOVÁ
24. 11. 14.30
25. 11.–27. 11. 17.45
21. 11.–23. 11. 20.00 WATERLOO PO ČESKU
25. 11.–27. 11.
28. 11.– 4. 12. 17.30 a 20.00 ROAD TO PERDITION

KINO ELEKTRA

31. 10.– 6. 11. 20.00 NEJHORŠÍ OBAVY
7. 11. 20.00 MINORITY REPORT
8. 11.–10. 11. 17.00 a 20.00

11. 11.–13. 11. 20.00
12. 11. a 13. 11. 17.00 MULHOLLAND DRIVE
14. 11.–17. 11. 20.00 DRUHÁ MÍZA
17. 11. 18.00 SMRADI
18. 11. 20.00
19. 11. a 20. 11. 18.00 a 20.00
21. 11.–24. 11. 20.00 MUSÍM TĚ SVÉST
22. 11.–24. 11. 17.30 XXX
25. 11. 20.00 ZNAMENÍ
26. 11. a 27. 11. 18.00 a 20.00
28. 11. 20.00
29. 11.– 1. 12. 20.00 PLES PŘÍŠER

KINO ELEKTRA - FILMOVÝ KLUB

4. 11. 17.00 Kolekce autorských dokumentárních filmů Otakára Schmidta – hostem
FK bude samotný autor
CARNEVALE DI VENEZIA – výtvarný dokument.
PSYCHOLOGIE SNU – z dokumentárního miniseriálu. Psychoparado-
xy, uvedeného v rámci hudebního měsíčníku Paskvil.
MAGIE, NEBO ILUZE? – z cyklu Neděle na téma: Realita kouzel aneb
Kouzelná realita.
CIRKUS PLUJE NOCÍ JAKO KARNEVALOVÁ LOĎ – dokument.

7. 11. 17.00 CHRUSTALJOVE, VŮZ! – Fr., Rusko 1998, režie Alexej Jurijevič Ger-
man. Děj je zasazený do historického přelomu – odehrává se během tří
dnů v zimě 1953, kdy byl Stalin na smrtelném loži. Toto originální dílo
má zvláštní atmosféru, nečekané zvraty, desítky postav se pohybují zdán-
livě beze smyslu, vše provází stejně tak chaotická zvuková stopa a stej-
ně tak ostré černobílé obrazy.

11. 11. 17.30 CHLÉB A TULIPÁNY – It. 2000, režie Silvio Soldini. Hlavní hrdinkou
filmu je neatraktivní žena středního věku Alba, která byla zapomenuta
na parkovišti. Hloupý incident se stane otevřenými dveřmi k možnosti
prožít nečekané a fantastické dobrodružství a možná i zásadně změnit
styl života.



77 HLÁSKA • listopad 2002

14. 11. 17.30 RÁNO V BENÁTKÁCH – Fr., It. 2002, režie Otar Ioseliani. Dělník Vin-
cent žije v malé francouzské vesnici, pracuje v blízké chemičce a každé
pondělí ráno jej přepadají pocity stereotypu, marnosti a všednosti. Jed-
noho dne se ale ve Vincentovi cosi zlomí a on odjíždí do Benátek, do
města ztělesňujícího pro něj svobodu.

18. 11. 17.30 BLIKAJÍCÍ SVĚTLA – Dán., Švédsko 2000, režie Anders Thomas Jen-
sen. Hrdinové filmů jsou členové smolařské zločinecké party, kteří jsou
pronásledováni mafií. Celkem obvyklý příběh je ozvláštněn velmi drs-
ným černým humorem v nečekaných situacích.

21. 11. 17.00 TANEC V TEMNOTÁCH – Dán., Fr., Švédsko 2000, režie Lars von Trier.
Jeden z nejvýznamnějších režisérů dneška obsadil do role české emi-
grantky Selmy slavnou islandskou zpěvačku Björk. Film dává velký pro-
stor emocím, které podtrhují kontrast mezi reálným a muzikálovým svě-
tem. 53. MFF v Cannes 2000: Velká cena Zlatá palma, Cena za nejlepší
ženský herecký výkon (Björk).

25. 11. 17.30 TO JE MÉ TĚLO – Fr. 2000, režie Jean – Marc Barr, Pascal Arnold.
Tento snímek je o svobodě sexu, děj se odehrává v illinoiském malo-
městě s poněkud přehnaně a stereotypně puritánskými a pokryteckými
obyvateli. Divák si užije mnoha detailních záběrů ruční kamerou – zábě-
rů málo nebo nijak oblečených těl protagonistů a záběrů zrajícího kuku-
řičného pole.

28. 11. 17.00 TAJNOSTI A LŽI – VB 1995, režie Mike Leigh. Je to tragikomedie o mla-
dé ženě, jež hledá v dospělosti svou biologickou matku. Film vypovídá
o potřebě navzájem se chápat a odpouštět si.

VÝSTAVY

VERONIKA ZAPLETALOVÁ – ROUROUNI (fotografie), vernisáž 31. 10. v 17.00, uvede
Mgr. Martin Mikolášek (Dům umění Ostrava), hudební doprovod melancholické punko-
vé duo Červeným vrchem. Od 1. 11. do 20. 12 v refektáři DU.

MARIUS KOTRBA – SOCHY. Vernisáž 31. 10. 2002 od 17.00, uvedou studenti Katedry
výtvarné tvorby Ostravské univerzity. Od 1. 11. do 20. 12.

JINDŘICH ŠTREIT – ŽENSKÁ VĚZNICE. Výstava v čajovně Bludný kámen.
POKLADY STŘEDOVĚKÉ OPAVY. Výstavní budova SZMO, sady U Muzea 1. do 5. 11.
SOUČASNÁ KERAMICKÁ TVORBA V OPAVĚ. Výstavní budova SZMO, sady U Muzea 1.

Do 1. 12.
SLEZSKÁ SOCHAŘSKÁ RODINA KUTZERŮ. Výstavní budova SZMO, sady U Muzea 1.

Vernisáž 28. 11. v 17.00 hodin.
LOUTKA RODINY PFLÉGRŮ Z BRUŠPERKA. Výstavní budova SZMO, sady U Muzea 1.

Od 8. 11.
POČÍTAČOVÁ GRAFIKA OPAVA 2002 - Mezinárodní přehlídka. SZMO ve spolupráci s Ma-

gistrátem města Opavy. Památník Petra Bezruče, Ostrožná 35. Do 3. 11.
ČÁRY A KOUZLA V ČESKÉ HISTORII A KULTUŘE. Památník Petra Bezruče, Ostrožná 35.

Od 12. 11.

UNIVERZITNÍ KLUB - ČAJOVNA BLUDNÝ KÁMEN

1. 11. 20.00 Rudi Linka & Miles Evans Quartet (USA) – jazzový koncert světových
muzikantů ve vinárně U Přemka v Opavě, ve spolupráci s Jazzovým
klubem při Matici slezské.

5. 11. 20.00 Ensemble Marijan – koncert tria soudobé hudby ve složení: Markéta
Dvořáková (klávesy, bicí, zpěv), Jan Kavan (cello), Ivo Medek (bicí, pre-
parovaný klavír aj.). DU.

11. 11. 20.00 Lyambiko (D) – jazzový koncert zpěvačky s krásným sametovým hla-
sem (M. Lowenthal – piano, T. Zwingerberger – bicí, R. Draganic – kon-
trabas, Lyambico – voc.).Vinárna U Přemka.

14. 11. 19.00 Majerovy brzdové tabulky – křiš�álově čistá hudba s keltskou inspirací,
Moravská kaple.

16. 11. 19.00 Jazz and Hot Dance – 4. ročník festivalu na oslavu Dne studentstva
a Dne boje za svobodu a demokracii. Vystoupí skupiny Tropical Transform
(Maïarsko), Kupé (Zlín) a Nekuř toho tygra (Opava). Club Clasic No. 5.

18. 11. 18.00 O podstatě mysli – přednáška polského buddhistického učitele Karola
Sleczka. Moravská kaple.

19. 11. 20.00 Teoria otrasu – koncert slovensko-moravské formace na pomezí alter-
nativního rocku a soudobé vážné hudby (J. Fujak – klávesy, bicí, basky-
tara, D. Šubík – pozoun, elektronika, J. Kavan – violoncello, DJ Fero –
gramofóny). Vinárna U Přemka.

19. 11. a 20. 11. Ženy v dokumentárním filmu – přehlídka dokumentárních filmů, ve spo-
lupráci s o.p.s. Člověk v tísni (blíže viz samostatné plakáty), Club Clasic
No. 5.

20. 11. 20.00 Klar – koncert alternativního rocku s polskými hosty ve vinárně U Přem-
ka.

21. 11. 17.00 Čaj o páté v oprášeném kabátě – hudebně poetický večer se skupinou
Alef v čajovně Bludný kámen.

26. 11. 19.00 Premiéra TV filmu „Tara – modrý náhrdelník Evropy“. Prožijete úchvatné
dobrodružství s lidmi, kteří „objevovali“ nejhlubší kaňon Evropy. Natáče-
ní se zúčastnili „herci“ především z Opavy. Uvádí Josef Urban, spoluau-
tor knihy „Nejhlubší údolí světa “a spolutvůrce programu Czech Rafting
(projekt průzkumu nejhlubších a nejodlehlejších kaňonů světa). Pořad je
věnován desátému výročí založení společnosti Denali, a v jeho rámci
uvidíte i film „Ve stínu Hory Duchů“ (Nepál 1993). Dům umění.

28.11. 17.00 Jaké je být Romem? Povídání s Mgr. Jarmilou Balážovou, redaktorkou
ČT. DU.
Jazzový klub při Matici slezské pořádá přehlídku mezinárodních jazzo-
vých souborů WORLD JAZZ IN OPAVA

1. 11. 20.00 Rudi Linka and Miles Evans Quartet (USA), vinárna U Přemka.
11. 11. 20.00 Lyambiko (D), vinárna U Přemka.
16. 11. 19.30 Tropical Transform Music (HU), Club Clasic No 5.
27. 11. 20.00 Lubomír Tomaškovič Quartet (SK), vinárna U Přemka.

Informace: email – bludny.kamen@iol.cz, www.sca-art.cz/duopava. Před-
prodej: UK-čajovna Bludný kámen, Sluna.

ONE BRAIN – KINEZIOLOGIE – MANDALA ŽIVOTA – REIKI
Tomáš Gřešek a Kája Gřešková (602 738 787, 724 199 432)
Leknínová 5, Opava, tel.: 553 610 380, e-mail: tgresek@iol.cz, www.volny.cz/obktg

4. 11. 18.00 Nekonečné možnosti pro naše děti a maminky. Jak harmonicky rozvíjet
osobnost našeho dítěte? Jak nalézt ztracené sebevědomí? Přednáška
v mateřském centru OASA, Válečkova 16, Opava.

12. 11. 18.00 Energie našeho těla – co už znali ve staré Číně? Jak emoce – strachy,
stresy, hněv… ovlivňují naše zdraví? Přednáška v klubu Na Rybníč-
ku 43.

21. 11. 18.00 Numerologie – ing. J. Bako. Na semináři budou procvičovány praktické
výpočty.

22. 11.–24. 11. 17.00 Numerologie II. – ing. J. Bako. Seminář.
Po–pá 9.00–17.00  Poradna osobního rozvoje, odblokování příčiny problémů metodou

One brain a Mandala života. Reiki masáže, kineziologické cvičení pro
lepší učení. Měření meridiánových drah.
Na kurzy se laskavě přihlaste předem na výše uvedené adrese.

HOLOS - Centrum alternativní léčby, Čapkova 13, Opava
tel. 603 718 185, tel.+ fax 553 615 324, www.holos.cz, e-mail: mhrabanek@iol.cz

Taneční škola při Holos Centru: Mistři ČR pro rok 2002 v latinsko-ame-
rických formacích zvou do svých řad děti a mládež od 6 do 100 let. Ti
z Vás, kteří  mají rádi moderní pohyb, latinskoamerické a standardní spor-
tovní tance, jazzové tance a dobrý kolektiv budou u nás přivítáni vždy
v po, čt, pá od 15.30 na  Střední zdravotnické škole v Opavě, Dvořákovy
sady 2.

2. 11. a 3. 11. Zážitkový seminář holotropního dýchání v rámci transpersonální psycho-
logie vede MUDr. Milan Hrabánek, žák prof. S. Grofa. Vedlejší téma:
„Procesy umírání, smrti a znovuzrození“. Střední zdravotnická škola.
NOVÁ ČAJOVNA  „U Konvičky“  při HOLOS Centru:  

1. 11.  18.00 slavnostní otevření nové čajovny a kafírny v prostorech našeho Centra
HOLOS, Čapkova 13, Opava. Srdečně zveme.

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE, Jaselská 4, 746 01 Opava (tel. 553 712 100)

8. 11. MBUNDA AFRIKA – Africká hudba. Mládež a kultura – pro předem při-
hlášené školy

12. 11. 9.00–12.00 KURZ LIDOVÝCH ŘEMESEL – KROSIENKA – stará lidová textilní tech-
nika, pocházející z Egypta asi 3600 let před naším letopočtem.
- ruční pletení na jednoduchém rámu
- možnost zhotovení pletených krajek a ozdob z příze Hana
- možnost zhotovení pletených tašek (z tenkého provázku)
DDM, Jaselská 4. Přihlášky na tel. č. 553 712 100 nebo 553 712 821
pí Paclíková.

14. 11. Mládež a kultura – Povídejme si děti (pro předem přihlášené MŠ a ZŠ).
16. 11. 15.00–17.00 POHÁDKOVÝ DOMEČEK – ČÁRYMÁRYFUK. Setkání s kouzelní-

kem, ježibabkou a s tetami čarodějnicemi.
16. 11. 15.00–18.00 PODZIMNÍ DISKOPÁRTY – pro diskofanoušky od 2 do 15 let. Disko-

téka Na Střelnici.
19. 11. a 20. 11. DĚTI DĚTEM – koncert dětských souborů a sólistů. Sál minoritského

kláštera (pro předem přihlášené ZŠ).
20. 11. 18.00 KONCERT DĚTI DĚTEM - pro veřejnost. Sál minoritského kláštera
26. 11. Mládež a kultura - O diamantové jeskyni (pro předem přihlášené školy).
29. 11. Mládež a kultura – Bajaja (pro předem přihlášené).

LOUTKOVÉ DIVADLO, Husova 17, Opava (tel. 553 615 609)

3. 11. 10.00 a 15.00 Míček Flíček – hraje soubor Sněženky.
10. 11. 10.00 a 15.00 Bylo jednou jedno – hraje soubor Broučci.
17. 11. 10.00 a 15.00 Čtyři dračí komédie – hostuje dětský soubor Rarášci z Bratříko-

vic.
24. 11. 10.00 a 15.00 Deset černoušků – hraje soubor OPAL.

1. 12. 10.00 a 15.00 Co vítr vyprávěl – hraje soubor Skřítci.
Během nedělních představení se budou prodávat vstupenky na mikulášské nadílky.

AREKA SEV Opava, klubovna okr. rady Junáka, Na Nábřeží 4
(tel. 553 661 088), http://web.quick.cz/areka_opava/ (e-mail: areka_opava@quick.cz)

2. 11. 14.30–18.00 Beseda s profesorem Erazimem Kohákem na téma globalizace,
vztah člověka a přírody, zasedání měnového fondu v Praze, setkání NATO
v Praze.

15. 11.–17. 11. Pokračování víkendového semináře s rétorikou.
21. 11. Setkání ODZ.
23. 11. 14.30 Country bál v KD ve Stěbořicích.

RAJKA (tel. 553 628 871), OD Breda - 5. patro, nám. Republiky 11, Opava
e-mail: rajka@rajka.cz, www.rajka.cz
15. 11.–17. 11. Vánoční seminář – víkendový seminář pro učitele mateřských, základ-

ních škol a středních škol a všechny zájemce. Seminář tvořivé drama-
tiky zaměřený na využití hudby, rytmiky a poslechové práce. Víkend
provo-něný vánocemi, svařeným vínem a sladkým cukrovím. Lektor:
Lena Freyová, místo konání: Rajka, závazné přihlášky do pátku 16.
11. 2002.

23. 11. 9.00–17.00 Barevný kolotoč – tvořivá dílna pro pedagogy a ostatní zájemce
zaměřená na nejrůznější výtvarné techniky. Vánoční a zimní motivace.
Účastníci mají možnost volného výběru technik. Závazné přihlášky do
pátku 16. 11. 2002.

nebo
16.00–19.00



8HLÁSKA • listopad 2002

HLÁSKA - zpravodaj Magistrátu města Opavy ● Vydavatel Magistrát města Opavy, Horní náměstí 69, 746 26 Opava, telefon 553 756 111, fax 553 624 092,
e-mail: hlaska@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz/hlaska ● Za vydávání odpovídá Ing. arch. Pavel Mališ ● Vychází vždy v prvním týdnu v měsíci ● Tiskne OPTYS
print, s.r.o., Opava ● V Opavě rozšiřuje Česká pošta, s. p., Opava ● Registrováno u Ministerstva kultury ČR pod zn. MK ČR E 12483.

Za obsah sdělení v Kulturním kalendáři odpovídají oznamovatelé akcí.

Stanice mladých turistů a přírodovědců Opava, Husova 17, Opava 746 01
(tel. 553 623 276, mobil 604 129 698, fax: 553 625 356)
smtpop@silesia.cz, www.otakarek-opava.cz
11. 11. Vyhlášení foto Vyhlášení fotografické soutěže „VYFOŤ SVÉHO ZVÍŘE-

CÍHO KAMARÁDA!“ Fotografie zvířecích mazlíčků zasílejte do 10. 1. 2003
na SMTP v Opavě (Husova 17, 746 01 Opava, sl. Volfová). Nezapomeňte
připojit krátký komentář, jméno a adresu autora. Nejoriginálnější, nejvtip-
nější a nejroztomilejší fotografie budou oceněny a ze všech došlých foto-
grafií bude uspořádána výstava (termín konání bude upřesněn).

16. 11. 13. ročník MEMORIÁLU JANA ZAJÍCE. Bližší informace u p. Beneše

DALŠÍ KULTURNÍ AKCE

1. 11. 14.00 SLAVNOSTNÍ VOJENSKÁ PŘÍSAHA. Velitelství Výcvikové základny lo-
gistiky generála Píky a Posádková správa v Opavě ve spolupráci s SZMO.
Památník II. světové války v Hrabyni.

1. 11. 19.00 TITANIC – představení divadla F. R. Čecha. Kino Mír, pořádá Pragokon-
cert.

4. 11. 18.00 KOMORNÍ KONCERT STUDENTSKÝCH ORCHESTRŮ – účinkují:
Opavský studentský orchestr (diriguje N. Hanousková) a Musica Iuvenalis
Košice (diriguje Igor Dohovič). Na programu: Grieg, Mendelssohn-Bar-
tholdy, Corelli aj. Výstavní budova SZMO. Pořádá ZUŠ V. Kálika v Opa-
vě a Slezské zemské muzeum v Opavě.

8. 11. 19.00 JANÁČKOVA FILHARMONIE OSTRAVA – vystoupí: M. Korpasová –
housle, L. Poledna – klavír, diriguje – M. Valášek. Program: G. Bizet –
Carmen (předehra k opeře), Ch. A. de Bériot – Baletní scéna pro housle
a orchestr, G. Gershwin – Rapsodie v modrém, L. Bernstein – West side
story (orchestrální suita). Slezské divadlo. Pořádá Statutární město Opava
a Slezské divadlo.

9. 11. 14.30 CESTOU NECESTOU – pořad Miroslava Donutila. Kino Mír, Pořádá ag.
Musilová.

12. 11. 19.00 SPIRITUÁL KVINTET – koncert. Kino Mír, pořádá ART, ag. Rostislava
Tomáše.

12. 11. a 13. 11. 9.00 NÁRODNOSTNÍ MENŠINY NA PŘELOMU TISÍCILETÍ – 4. me-
zinárodní vědecká konference. SZMO ve spolupráci s Dokumentačním
a informačním střediskem Rady Evropy při Evropském informačním stře-
disku UK Praha. Slezský ústav SZM, Nádražní okruh 31, Opava.

14. 11.–17. 11. OPAVA CANTAT 2002 – festival středoškolských pěveckých sborů. Men-
delovo gymnázium bude hostit 8 pěveckých sborů. Festival bude mít
mnoho doprovodných akcí, např. koncert barokní hudby, workshopy apod.

15. 11. 19.00 KRÁLOVNY NOCI – travesti show. Sál Na Rybníčku.
15. 11. 20.00 TANEČNÍ VÍTR – v průběhu tanečního večera pro mladé vystoupí Crazy

breakers (Praha), Latino dance show (Ostrava), Spáčil, Urban. Vstu-
penky v tanečních lekcích, ve Sluně nebo na tel.: 603 527 133. Při koupi
10 vstupenek 11. zdarma. Hala hotelu Belaria. Pořádá TŠ Vítr – Mirek
Spáčil, podpořeno kulturním grantem Statutárního města Opavy.

16. 11. 14.30 ZLAŤANKA – koncert dechové hudby. Kino Mír. Pořádá agentura Mazel.
18. 11. 19.00 DOBROTY NA CESTÁCH – pořad Petra Novotného a Ivety Blanaro-

vičové. Kino Mír, pořádá ag. Musilová.
21. 11. 20.00 MONIKA NAČEVA A KAPELA – koncert jedné z nejoriginálnějších

a nejzajímavějších zpěvaček domácí hudební scény s uvedením nového
alba Fontanela. Jediný koncert na severní Moravě! Klub Na Střelnici.
Pořádá Martin Žižlavský a Statutární město Opava.

21. 11. 20.00 PÍSEŇ - DUCHOVNÍ, LIDOVÁ, POPULÁRNÍ. Účinkují: Veronika Glöt-
zerová – zpěv, Petr Škarohlíd - varhanní pozitiv, klavír, klávesy. Výstavní
budova SZMO, sady U Muzea 1. SZMO ve spolupráci se Slezskou uni-
verzitou v Opavě při příležitosti konání 4. česko-polské vědecké konfe-
rence „Opavské a opolské Slezsko ve směru evropských standardů“.
PŘEHLÍDKA KŘESŤANSKÉ HUDBY – pořádá Elim, křes�anská spo-
lečnost pro evangelizaci a diakonii Opava, za podpory Statutárního mě-
sta Opavy.

21. 11. 20.00 Archa N (rock), klub Mrkev.
22. 11. 20.00 Veselá Zubatá (underground), klub Aqualung.
23. 11. 18.00 Nikodém (vokálně-instrumentální skupina), Centum Elim.
24. 11. 18.00 Ramblin Rex (blues), Centum Elim.
24. 11. 19.00 BLUES V SRDCI MÉM – vystoupení Ondřeje Havelky. Kino Mír, Pořádá

ag. Musilová.
26. 11. 19.00 ADVENTNÍ KONCERT CHLAPECKÉHO PĚVECKÉHO SBORU BONI

PUERI – 3. abonentní koncert komorního cyklu. Po letošním úspěšném
zahraničním turné (USA, Japonsko, Jižní Korea) se představí „Dobří chlap-
ci“ z Hradce Králové i v Opavě pod vedením sbormistra a uměleckého
vedoucího Pavla Horáka. V úvodu zazpívá v krátkém programu Chla-
pecký pěvecký sbor při ZŠ Stěbořice pod vedením sbormistra Karla Ko-
stery. Kostel sv. Vojtěcha. Pořádá Statutární město Opava a agentura
Karel Kostera.

26. 11. 19.30 NEZMAŘI – koncert. Minorit, pořádá ART, ag. Rostislava Tomáše.
27. 11. 19.00 KONCERT STUDENTŮ CÍRKEVNÍ STŘEDNÍ VARHANICKÉ ŠKOLY –

vystoupení školního smíšeného sboru LAUDATE DOMINUM, samostat-
ná sólová pěvecká vystoupení, hra na klavír. Sál Minoritského kláštera.

29. 11. 19.00 VÁNOČNÍ KONCERT ORCHESTRU VÁCLAVA HYBŠE – hosté: Václav
Postránecký, Markéta Vítková, Jana Roubová, Dana Wichterlová, Pavel
Bartoň, Miloš Frýba. Klub Ostroj, Na Rybníčku. Pořádá ag. Karel Kostera.

PŘEDNÁŠKY A BESEDY, KURZY

6. 11. 15.00 Historie školy v Kylešovicích – přednáška a beseda PaeDr. Šárky Běla-

stové. Pořádá vlastivědná společnost StOpa v Klubu důchodců na Masa-
rykově třídě č. 25 v Opavě.

10. 11. 8.00–12.00 Velká podzimní burza známek a filatelistických materiálů. Velký sál
klubu Ostroj. Pořádá Klub filatelistů 07-16.

12. 11. 16.00–18.00 Konkurz dětí do pěveckého sboru Jeřabinka a jeho přípravných od-
dělení. ZUŠ V. Kálika, Nádražní okruh 11, učebna č. 6.

12. 11. 18.00 Večer s tarotem – seminář, věštění a práce s tarotovými listy, numerolo-
gie a astrologie v tarotu. Pořádá Čajovna Měsíční pyramida, Pekařská
60, tel.: 553 621 124.

13. 11. 18.00 Matiční diskusní středa – Kulturní tradice Opavy a dnešek. Přednáší PhDr.
Petr Vojtal ze Slezské univerzity. Pořádá Matice slezská, odbor Opava.
Velký sál Matičního domu, Rybí trh 8.

20. 11. 15.00 Exkurze do knihovny - přednáška a beseda Mgr. Zuzany Bornové. Ex-
kurze se uskuteční do knihovny Petra Bezruče na Nádražním okruhu 27.
Pořádá vlastivědná společnost StOpa.

23. 11. 10.00 Image ženy – v tomto kurzu naleznete svůj styl a naučíte se zacházet
s barvami nejen v šatníku. Informace: L. Střílková, 777 152 020, Avon
centrum, OD Pasáž, Dolní nám. 18.

23. 11. 14.00–18.00 Muzikoterapie – relaxace hudbou a zvukem, hry s rytmem, kreativní
pohyb a tanec, zpěv, dramaterapie. Seminář s lektorkou Janou Sedláč-
kovou. S sebou pohodlné oblečení, případně karimatku. Informace
a závazné přihlášky na adrese Čajovna Měsíční pyramida, Pekařská 60,
tel.: 553 621 124. Pořádá Čajovna Měsíční pyramida.

Sdružení zdravotně postižených v Opavě
Liptovská 21, 747 06 Opava (tel. 553 734 109)
23. 11. Školení „Údržba sluchadel“. Penzión Opava 6.
25. 11.–27. 11. Kurz životosprávy kardiaků. Charitní dům Salvátor, Krnov.
Všechny výše uvedené termíny jsou orientační. Blizší informace získáte na tel. 553 734 109
nebo osobně v Centru služeb pro zdravotně postižené - na výše uvedené adrese: po, st 8.00
- 12.00, 12.30-17.00, út 8.00 - 12.00, 12.30-16.00

Sdružení rodičů a přátel diabetických dětí v ČR
Klub Moravskoslezského kraje, J. Škody 7/191, 700 30 Ostrava-Dubina
(tel. 604 629 046), http://web.telecom.cz/ldt/srpddm

1. 11.–3. 11. Víkendový edukační pobyt, Ostravice. Pro děti s rodiči.
28. 11. 16.30 Možná přijde i Mikuláš – společné setkání členů s programem. Tombola

a dětem malé překvapení. Beseda pro rodiče diabetických dětí, pro sa-
motné diabetiky, rodiny, přátele a kamarády se specialisty z řad lékařů,
odborných poradců včetně prezentace potřeb a novinek pro diabetiky.
DK NH, nám. SNP 1, Ostrava – Zábřeh.

Informační centrum ŠIPKA, Hrnčířská 14, Opava
Tel., fax.: 553 717 676, mobil: 605 272 654
e-mail: sipkainfo@sipkainfo.cz, www.sipkainfo.cz
Informační centrum ŠIPKA má pro vás informace a přehledy kulturních a ostatních akcí
Opavska a Ostravska pro širokou veřejnost, regionálně pro volný čas dětí, mládeže i rodičů.
- zájmové kroužky a kurzy pro děti, mládež i dospělé
- tištěný kontaktní přehled na zařízení sportovní, kulturní, relaxační  (squash, bazény, fit-

centra, kluby … ), včetně provozních hodin

SPORTOVNÍ NABÍDKA

2. 11. 24. ročník mezinárodní soutěže v kulturistice mužů a žen a fitness žen
GRAND PRIX PEPA OPAVA. Podrobnosti k soutěži na www.opava.cz/
pepa. Slezské divadlo Opava. Od 13.00 semifinále, od 17.00 finále

9. 11 Slavkovský lesík – 33. ročník veřejného přespolního běhu. Prezentace
8.30–9.30 hodin na fotbalovém hřišti ve Slavkově. Přespolní běh pro
všechny věkové kategorie. Pořádá oddíl orientačního běhu při TJ Opa-
va.

23. 11. 9.00 Festival Taiči – II. ročník, sál Lidového domu na Otické ul., Opava, pre-
zentace čtyř cvičitelů, cvičení.
Aerobic pro všechny – ZŠ Šrámkova - velká tělocvična, vchod vedle
knihovny.

Úterý 18.00–19.00 Fitball – efektivní dynamické cvičení na velkých balonech, posilující
obzvláš� svaly pánve a bederní oblasti, proložené položené posilováním
zad a břišních svalů, je to výborné cvičení při hudbě.

Úterý 19.00–20.00 Bodyform + břicho!
Čtvrtek 19.00–20.00 P-class + břicho! Aerobic pro všechny – ZŠ Englišova – malá tělocvič-

na, vchod nad jídelnou (vzadu).
Pondělí 19.00–20.00 Aerobic mix + zdravé posilování pro svaly, na které zapomínáme.
Středa 19.00–20.00 Bodyform + břicho! Sport club Opava info: ing. Schindlerová,

608 625 162. Těší se na Vás tým zkušených cvičitelek.
Lyžařská škola „Kristiánka“ pořádá již tradičně 9. ročník víkendových kurzů lyžování a
snowboardu pro děti od 5 do 17 let v měsíci lednu 2003 v Jeseníkách – středisko „Karlov
pod Pradědem“. Informace: L. Střílková, 777 152 020.
HC Slezan Opava – 1. liga, základní část

2. 11. 17.00 HC Slezan Opava – Hvězda Brno
9. 11. 17.00 HC Slezan Opava – Jihlava

16. 11. 17.00 HC Slezan Opava – Žïár nad Sázavou
23. 11. 17.00 HC Slezan Opava – Beroun
30. 11. 17.00 HC Slezan Opava – Písek


